sanctissimum templum] In cuius limine inscriptos fuisse verius legimus, quibus edoceantur homines, qua herbarum compositione aduersus omnia venena vterentur. Ab hac vero insula Delo Apollo Delius vocatur, quod in ea & natus & cultus esset, & oracula certissima redderet, licet Macrobius Delium cognominatum tradat, quod sol luce sua cuncta περὶ δῆλον, id est, clara & manifesta faciat.

Per Cycladas] Sic insulae, circa Delon in orbem sitae, auctore Plinio, dictae Cycladas sunt cui & Strabo accedit, ut mirari liceat, qua causa motus Seruius Cycladas dictas scripserit, non quod in circuitu sint, sed potius quod longo ordine eas circumire necesse est. De his vide Molam lib. 2. de insulis Mediterran. maris.

Vitruis ad mare] Vitruui dicebantur, qui vitribus & aliis eiusdem generis vitruis peliibus & aquam in castra deferre solebant.

Bucculae] Bucculae ex castidis paries, per quam mittitur spiritus, ita dictae quod buccam tegant. Hinc buccularii in iure citili dicuntur, qui galeas faciunt, ut annotat Tornebl. lib. 9. ad uel. c. 16.

Macedonas ut in se prodigium] Sic & Galatas Lunae defectu conspecto perterritos, nec cum Attalo rege ulterius procedere voluisse narrat Polybius lib. 5. Et Germanos ante nouam lunam praelio minime contendere solitos refert Caesar lib. 1. de bello Gallico. Ceterum de hac Helipsi Lunae vide scripta à Plutarcho in vita Amylii, qui tradit milites Romanos pro sua consuetudine splendorem Lunae aris percussu tinnitu renouasse, & consulem Amylium, ubi primum à reuebris Lunam expurgatam viderit, undecim ei vitulos immolasse. Hinc Polyb. lib. 5. tradit cognitione Mathematicum, & maxime astrologiae & Geometriae, Imper. opus esse, de quo ipsi iam latius vide.

Diana quam Tauropolon vocant] Dianam Tauropolon vocant, sicuti in Peris egest scribit Dionysius Afer, non ab gente solum, sed ab animali, ut probat Eustathius, quia armentis praesit. Caesius lib. 7. cap. 15. Tauropolis Diana memi-

meminit, & Diodorus lib. 5. Idem & Tauropolia sacrificia Diana & Martia apud Amazones vocari scribit Phanorinus. Tauropolon (inquit) Dianam dixerunt, quoniam ut Taurus *πεποισται* omnia, vel quod Taurum Neptunum immiserit Hippolyto furentem aëtro per omnem fere terram, vel quod Iphigenia è Scythia fugiens in Attica simulachrum Dianæ construxit & Tauropolon Dianam appellauit.

Samothracia. *Samothracum traiecit*] De hac insula leges Strabonem lib. 10. Diodorum Siculum lib. 6. Plinium lib. 4. cap. 12. lib. 36. cap. 5. lib. 37. cap. 10. Pomp. Melam lib. 2. cap. 7. Volater. lib. 9. cap. 4. Geograph.